
Av. Diney Torres. S/N, Bairro Geraldo Sampaio
São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-300
CNPJ 12.264.222/0001-09

PORTARIA N° 54, DE 14 DE FEVEREIRO 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Órgânica do município:

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR os conselheiros de governo com mandato de janeiro/2025 à
dezembro/2028,  bem  como,  conselheiros  representantes  da  sociedade  civil,  cujo
mandato será até janeiro/2026:

I  -  REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS –  MANDATO 02/01/2025 a
31/12/2028

a) Secretaria Municipal de Saúde
Titular: BENILMA TEIXEIRA BARBOSA CORREIA– CPF: 030.823.134-18
Suplente:  JOSÉ WBIRACY DA SILVA JUNIOR– CPF: 059.426.814-14

b) Secretaria Municipal de Educação
Titular: ISABELE SILVA NOGUEIRA – CPF: 037.739.274-35
Suplente: MARTA CÉSAR TEIXEIRA DE ANDRADE– CPF: 694.399.824-20

c) Secretaria Municipal de Habitação, Trabalho e Assistência Social
Titular: MÁRCIA PAULA MENDES CAVALCANTE – CPF: 009.327.324-02
Suplente: LAURA DE LOURDES TORRES MARTINS – CPF: 469.947.934-00

II  –  REPRESENTANTES  DA  SOCIEDADE  CIVIL  –
MANDATO VIGENTE ATÉ JANEIRO/2026

a) REPRESENTAÇÃO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO
Titular: Santa Casa de Misericórdia de S.M. Campos
TATIANA NEVES DOS SANTOS LESSA – CPF: 057.068.214-29 
Suplente: Casa de Restituição Shalom - CARE
ROSA MARIA SOARES SOUZA – CPF: 473.737.334-68 

b) REPRESENTAÇÃO DOS USUÁRIOS
Titular: Associação dos Moradores dos Bairros Bela Vista I e II - ASSMBVIEII
ORCIONE SANTOS CANDIDO DA SILVA – CPF: 026.966.724-58
Suplente:  Associação  dos  Deficientes  Físicos  de  São  Miguel  dos  Campos  -
ADEFISMIC
ADRIANA LÚCIA DOS SANTOS SILVA – CPF: 050.487.994-45

c) REPRESENTAÇÃO DE TRABALHADORES.

www.saomigueldoscampos.al.gov.br



Av. Diney Torres. S/N, Bairro Geraldo Sampaio
São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-300
CNPJ 12.264.222/0001-09

Titular: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS
 STEFFANIE KATE DO NASCIMENTO DE ARAÚJO– CPF:078.484.974-96
Suplente: Conselho Regional de Psicologia - CRP
CAROLYNA MORGANA DA SILVA RIBEIRO– CPF: 070.761.684-05

 Art. 2º Os efeitos desta portaria retroagirão a data de 02 de janeiro de 2025,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

 Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos - Al, 14 de fevereiro de 2025.

George Clemente Vieira
Prefeito

Publicada  no  Mural  de  Publicações  e
Registrada  na  Secretaria  Municipal  de
Administração, no dia quatorze de Fevereiro
do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

__________________________________

Janisleide Vieira Barros

Secretária Municipal de Administração e
Finanças

www.saomigueldoscampos.al.gov.br


